1

中共太极集团
有 限 公 司 委员会文件

太极委发〔2018〕29号                签发人：崔海燕

★

中共太极集团有限公司委员会

关于转发涪区委组织部《关于开展全区第一季

度基层党建调研督查工作的通知》的通知

各公司、厂党组织：

现将涪陵区组织部《关于开展全区第一季度基层党建调研

督查工作的通知》（涪陵委组〔2018〕48 号）转发给你们，请

各单位根据文件要求，把握调研督查重点，自查并及时落实完

善有关工作及相应资料的梳理建档，积极接受上级党组织督查

指导，不断提升党建工作规范化水平。

中共太极集团有限公司委员会

2018年 5月 7日

 2

    （以下无正文）

  太极集团有限公司党委办公室     2018年 5月 7日印发
  拟稿：陈龙燕                   校对：易  会

 3

                                      电子公文印章

涪区委组〔2018〕48号                    核收：

中共重庆市涪陵区委组织部
关于开展全区第一季度基层党建调研督查工作的通知

涪陵新城区党工委，各乡镇党委，各街道党工委，区委各部委，

区级国家机关各部门党组（党委），各人民团体党组，有关单位

党组织：

为了解掌握全区基层党建工作情况、加强过程指导、促进重

点任务落地落实，根据市委组织部有关文件精神及我区工作部署，

区委组织部将于近期分别开展基层党建第一季度调研督查工作，

现将有关事项通知如下：

一、时间安排

2018年 5月 2日—5月 20日

二、调研督查重点

学习宣传贯彻党的十九大精神和习近平总书记视察重庆重

 4

要讲话、参加重庆代表团审议时的重要讲话精神情况、市委五

届四次全会精神和区委五届五次全会精神贯彻落实情况；基层

党组织标准化、规范化建设情况，党员联系群众、群众评价党

员工作部署启动情况，召开 2017年度领导班子民主生活会、支

部组织生活会和开展民主评议党员情况，党务公开落实情况；

开展村级班子分析研判情况，抓党建强村助推脱贫攻坚和乡村

振兴情况，城市党建工作会议精神落实情况；开展后进基层党

组织摸排情况；加强机关、中小学校、医疗卫生、国有企业、

非公组织、离退休等行业领域党建工作情况，园区党群服务中

心作用发挥情况。

同时调研了解落实村（社区）带头人队伍研判情况，开展

支部书记和党员培训情况，建立发展党员工作台账情况，扫黑

除恶“三项任务”推进情况，基层党建基本活动、基本制度、

基本职责落实情况，以及其他需要调研了解的情况。

三、调研督查方式

按照市委《关于开展兴调研转作风促落实行动的通知》要

求，把督促检查和调查研究结合起来，以调研促深化、以指导

促提升、以督查促落实。

1. 调研督查组采取不打招呼、一竿子到底方式进行明察暗

访，各个领域基层党组织均开展随机抽查，重点抽查村、社区、

中小学校、医疗卫生单位、国有企业、党群服务中心，走访基

层干部和党员群众，查阅有关资料，了解实际情况。调研督查中

 5

要加强过程指导，既指出存在的问题，又面对面教授工作方法，

引导基层紧密联系实际、求真务实推进工作。调研督查情况将

纳入年度党的组织建设工作考核的重要内容。

2. 调研督查期间要同各单位分管领导及党务部门的同志座

谈或个别访谈，深入了解掌握各单位基层党建工作情况，听取

意见建议，共同研究推动工作。

3. 对调研督查中发现的突出问题，与各单位主要领导和分

管领导当面交换意见，提出改进建议。

四、纪律要求

调研督查工作中要严守党的政治纪律、不说出格的话，要

执行八项规定精神、不搞四风之事，要坚持实事求是原则、不

准歪曲做假，要落实廉洁自律要求、不收钱财礼品，要依规交

纳食宿费用、不得特殊例外。

附件：第一季度基层党建调研督查情况评价表

                        中共重庆市涪陵区委组织部

                        2018年 5月 2日